
VR02 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 1/7  - 

z 2. schůze Výkonné rady ČSTS dne 19. 2. 2008 - konference SKYPE, dokončené korespondenčně 8.3.2008 

Přítomni: Barnat (PB), Bartůňková (EB), Novotný (LN), Odstrčil (PO), Siegel (LS) 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1. Úkoly prezidia 
0.2. Úkoly VR 
0.3. Centrální akce 
0.3.1. MČR - odpovídá LS a PB 
0.3.2. IDSF - odpovídá LS a PO 
0.3.3. Školící a doprovodné akce, ostatní - odpovídají - viz tabulka, ekonomika PB 

1. Zpráva o hospodaření 2007 

2. Finanční plán 2008 

3. Výběrové řízení pro akce roku 2009 a IDSF 2010 

4. Reprezentace 

5. Úpravy dokumentů 
5.1. Soutěžní řád 
5.1.1. Seniorské kategorie - body ze zahraničí pro třídu A 
5.1.2. Vedení soutěží 
5.1.3. Juniorské formace 
5.1.4. Profesionálové 
5.1.5. Taneční liga - počty nasazených pro MČR 
5.2. Finanční řád 
5.2.1. Příloha č.1 Příspěvky 
5.2.2. Příloha č.4 Cestovné 
5.3. Kvalifikační řád 
5.4. Informační systém 

6. Kvalifikační studia 

7. Různé 
7.1. Situace v ČMTO/CDO - PO 
7.2. Soutěže pro RL 
7.3. Zahraniční školení pro KŘ 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně. 

Jednání se uskutečnilo jako konference na internetu (SKYPE). 

 Jednání bylo zahájeno v 09:30, v 10:45 přerušeno pro technické problémy a pokračovalo ve 22:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1. Úkoly prezidia 

0.2. Úkoly VR 

UVR25-03 Neoprávněné používání loga ČSTS, zpracování nového grafického manuálu.  

Připraveno, rozeslat členům VR a dát na web 
Z: PB 
nT: VR03 

UVR01-01 Podpora vzniku Evropské federace tanečního sportu 
Z: PO 
T: do založení EDSF 

UVR01-02 Převzetí a aktualizace projektu Small Europe. 

Samostatně provedou PO a LS, o případnou pomoc požádají Tomáše Hellera. 
Z: LS 



VR02 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 2/7  - 

nT: VR03 

UVR01-03 Vyhodnocení projektu Juniorské formace a jeho zavedení do praxe 

a) Vyhodnocení 1.ročníku provede LS. 

b) Uspořádání 2. ročníku (2008) při MČR družstev projedná s pořadatelem PB 

c) Další ročníky - do Výběrového řízení jako součást MČRdr. - viz bod 3 

d) Návrhy na úpravu SŘ, př.č.7 - viz bod 5.1.3 
Z: a) LS, b) PB, c) PO 
nT: a) VR03, b) ihned 

UVR01-04 Programové prohlášení - návrhy konkrétních realizačních opatření 
Z: ALL 
nT: VR03 

UVR01-05 Rozpočet oblastí činnosti  

viz bod 2 
Z: ALL 
T: VR02 

UVR01-06 Kalendář - plán práce VR - schválen - viz příloha č.1. Úkol (PO) splněn. 

Vzhledem k požadavku ČT na uspořádání exhibice mistrů ČR 16.3.2008, VR žádá prezidium o změnu 
termínu PR02 z 16.3.2008 na 30.3.2008. PB okamžitě oznámí tuto skutečnost všem členům prezidia a 
předsedovi DR. 

Z: PB 
T: ihned 

UVR01-07 Složení komisí - VR předkládá prezidiu k projednání a jmenování: 

- Disciplinární a smírčí komise - PB navrhne do 29.2. 

- Soutěžní komise: Siegel - předseda, Kojetín, Kupsa, 

- Komise pro vzdělávání / lektorský sbor: Bartůňková - předseda, Felcman, Brožovský 

- Komise rozhodčích: Novotný - předseda, Harvan, Němeček, Felcman 

- Legislativní komise: Odstrčil P. 

- Mediální komise: zatím nejmenovat, nejprve připravit plán (PO), pak najít lidi a peníze 

- Komise pro otevírání obálek při výběrových řízeních: Barnat - předseda, Zíma, Groholová 
Z: PB - DaSK 
T: 29.2.08 

UVR01-08a Návrh úprav dokumentů pro zavedení soutěžní kategorie profesionálů - navržené teze viz bod 5.1.4. Úkol 
(LS, PB) splněn. 

UVR01-08b Návrh úprav dokumentů pro zavedení soutěžní kategorie profesionálů - paragrafové znění 
Z: PO 
T: PR - březen 08 

UVR01-09 Jmenovací dopis novým čestným členům a informace pro všechny čestné členy. 

Kalendář akcí 2008 a pozvání - dopis PO, rozeslání - sekretariát 
Z: PO, PB 
T: ihned 

UVR01-10 Návrh nové strategie v oblasti zveřejňování informací, včetně nového řešení spolupráce s DanceTime, 
návaznosti inzerce v oblasti tanečního sportu na licence ČSTS a živnostenská oprávnění pro tuto oblast 

Z: PO,PB 
nT: VR03 

UVR01-11a Návrh úpravy SŘ pro přechod A-M v kategoriích seniorů - teze. Úkol (LS) splněn. 

UVR01-11b Návrh úpravy SŘ pro přechod A-M v kategoriích seniorů -  - paragrafové znění 
Z: PO 
T: PR - březen 08 

UVR01-12 Stanovisko a případná doporučení SK k nárhům P. Kotiny 
Z: LS 
nT: VR03 



VR02 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 3/7  - 

UVR01-13 Vydávání trenérských licencí - pokyny pro žádosti a vydávání - VR schválila materiál zpracovaný EB a 
předává jej webmasterovi ke zveřejnění na webu. Úkol (EB) splněn. 

0.3. Centrální akce 

0.3.1. MČR - odpovídá LS a PB 

Akce Propozice 

Disciplína Datum Místo 
Organizátor Smlouva 

předloženy Schváleny 

Uzavření 
startovní 
listiny 

Hlášení 
OD 

Poznámka 

LA 26.1. Praha Ševčík ANO ANO 10.11.07 24.1.08 O.K.  

ST 23.2. Třinec Werkdance ANO ANO 8.12.07 21.2.08   

10T 15.3. Roudnice 
n.L. 

Protaz ANO ANO 4.11.07 13.3.08   

Družstva 

ČP Jun.F 

10./11.5. Ostrava TTT 
Vítkovice 

     Koordinovat 
se Zabrze 

Formace 8.11. Ústí n.L. KZ Ústí n.L.      MTF+Ms-
ELA 

UVR02-01 Zajištění koordinace MČR dr a IDSF IO Zabrze a ČP-JF 
Z: LS 
T: do zpracování prozic 

0.3.2. IDSF - odpovídá LS a PO 

Akce Porota a program 

Druh Datum Místo 
Organizátor Smlouva 

předloženy Schváleny 

Uzavření 
startovní 
listiny 

Hlášení 
OD 

Poznámka 

IO/O 4-6.4. Brno LESTO  ANO    Brno Open 

IO/O 13/14.9. Praha Index Praha       Prague Open 

GS,IO/O 4/6.10. Ostrava TTT 
Vítkovice 

     Czech Dance 
Open 

O 1-2.11. Hradec 
Králové 

TŠ Krok HK      HK Open 
2008 

CE 
champ. 

8. 11. Ústí n.L. KZ Ústí n.L.      MTF 

UVR02-02 Odpověď na žádost J. Krtičky o IDSF Open: 

a) doložit splnění pravidel výběrových řízení 

b) předběžně informovat IDSF 
Z: a) PB, b) PO 
T: a) prezidium březen, b) ihned 

0.3.3. Školící a doprovodné akce, ostatní - odpovídají - viz tabulka, ekonomika PB 

Akce Organizátor 

Druh Datum Místo 

Odpově
dný člen 

VR Externí Smlouva 
Plán 

Vyhodnoc
ení 

Vyúčtov
ání 

Poznámka 

Kongres -
Lektoři 

4.1. EB  

Kongres -
odbor.č 

5.1. EB  

Kongres  
Workshop 

4-6.1. EB  

Kongres - 

Oskaři 
5.1. 

Praha 

Vltavská 

PO, PB 

Ševčík ANO ANO  ANO 

 



VR02 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 4/7  - 

Kongres 

- vyhl.TL 
12.1. 

Praha, ND 
Vinohrady 

LS, PB Laštovka      

SoustřTM 
20-
26.7. 

Žinkovy PB       

DoškSem 5-7.9.  LN,LS       

UVR02-03 Uzavření akce Kongres 2008 - včetně vyhl.TL na plese 12.1.08 

c) Vyhodnocení akce - EB, LS (TL) 
Z: EB 
T: VR03 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Zpráva o hospodaření 2007 

Daňové přiznání bude podáváno k 31.3.2007,  prezidiu bude předloženo vyúčtování od VS do 31.12.2007 (1.1.2007-
VS bylo projednáno na VS) jako podklad k pozvánce na jarní zasedání. Současně budou předložena vyúčtování 
nákladových  položek dle požadavků z VS.  

2. Finanční plán 2008 

VR projednala návrh ekonoma (PB) - viz př.č.2 a předává jej prezidiu k projednání. Součástí je i vyúčtování 
Kongresu 2008. 

3. Výběrové řízení pro akce roku 2009 a IDSF 2010 

VR projednala a předává prezidiu ke schválení Podmínky výběrového řízení pro akce 2009 a IDSF 2010 - viz 
příloha č.3. 

4. Reprezentace 

PO informoval o zpracování dotazníku reprezentace pro rok 2008, který byl zpracován na základě výsledků roku 2007 a 
plánu reprezentace pro rok 2008. Při oponentním jednání na MŠMT bylo ČSTS uloženo a uznáno: 

- zpracovat podklady o činnosti SCM v roce 2008. SCM pro taneční sport zřizuje Orel v TK Orel Telnice. PO 
projednal tento úkol se starostou Orla p. Šustrem s tím, že 

o Orel zpracuje a předá požadované materiály MŠMT 

o ČSTS připraví a podá na MŠMT projekt na SCM pro léta 2009-2013 

- MŠMT uznává jako minimální počet sportovců při tzv. paušálním ohodnocení (neúspěšné disciplíny) 2 
sportovce (pár). V minulých letech se počítal jen 1 sportovec. Formace MŠMT i nadále neuznává jako 
reprezentační disciplínu. 

UVR02-03 Příprava projektu SCM uvnitř ČSTS 
Z: PO 
T: VR05 

5. Úpravy dokumentů 

5.1. Soutěžní řád 

5.1.1. Seniorské kategorie - body ze zahraničí pro třídu A 

VR projednala návrh VSO - viz příloha č. 4 a předává jej PO k dopracování a předložení prezidiu. 

5.1.2. Vedení soutěží 

SŘ v bodech o vedení soutěží je v rozporu s IDSF Etickým kodexem. VR projednala a předala PO návrh LS, který tento 
nedostatek řeší (porotci nesmí zastávat žádnou funkci během celého soutěžního dne). 

Na tuto úpravu navazuje úprava redukující požadavky na počet funkcionářů - na základě praxe soutěží se nebude 
zdvojovat vedení soutěží. 

VR předává návrh LS v paragrafovém znění - viz příloha č.4  PO k dopracování ve smyslu přijatých tezí a předložení 
prezidiu 



VR02 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 5/7  - 

5.1.3. Juniorské formace 

PO informoval členy VR o pravidlech pro juniorské formace, které byly přijaty v předchozím volebním období - viz 
př.č.5. VR pak projednala návrh PO na úpravu SŘ přílohy 7 - viz př.č.6, který zapracovává uvedená pravidla pro 
Juniorské formace. VR předává návrh PO k dopracování a předložení prezidiu 

5.1.4. Profesionálové 

VR na návrh LS přijala tyto teze řešící zavedení kategorie profesinálů: 

- Definice (SŘ): 

o věkově dtto Dospělí bez horního omezení 

o min podmínka třída M z Dospělých 

o profesionálové, kteří mají jakoukoliv licenci porotce se nesmí zúčastňovat jiných soutěží než profi 
(platí celý rok, ve kterém byla licence platná alespoň 1 den) x návrh LS 

o je možno mít ama i profi registraci (pozor na porotování) 

- soutěže (SŘ): 

o MČR, které může být otevřené a do počtu pro platnost se počítají všechny zúčastněné páry - členové 
jiných národních profesionálních organizací - členů IPDSC nebo WDC 

V této souvislosti navrhuje VR navrhuje pro úpravu dalších dokumentů tyto teze: 

ZČP - stejný jako ostatní 

RČP - soutěžní registrace - 1.500,- Kč 

Startovné - neplatí se 

Nominace - protože se letos nekoná MČR a není ani ještě jasný WRL IPDSC, nominace pro rok 2008 se 
provede podle výsledků soutěží určených VOP - LN. Pro další roky budou zpracovány pravidla později. 

VR předává tyto teze PO k dopracování a předložení prezidiu. 

5.1.5. Taneční liga - počty nasazených pro MČR 

VR projednala návrh na snížení počtu nasazovaných na MČR dospělých z 24 na 18. Snížený počet lépe odpovídá 
možnostem postupů z 1. a opravného kola. VR předává tento návrh prezidiu k projednání. 

5.2. Finanční řád 

5.2.1. Příloha č.1 Příspěvky 

Viz bod 5.1.4 

5.2.2. Příloha č.4 Cestovné 

VR navrhuje vzhledem ke zvýšení nákladů na cestovné zvýšení vnitrosvazového limitu na cestovné osobním 
automobilem z 5,- Kč/km na 5,50 Kč/km. 

VR předává tyto teze PO k dopracování a předložení prezidiu. 

5.3. Kvalifikační řád 

VR vzala na vědomí materiál EB "Pokyny pro žádosti a vydávání trenérských licencí", který shrnuje všechny podmínky 
pro řešení licencí trenérů (KŘ, IS, ...) a vytváří návod jak postupovat při jejich řešení - viz př.č. 7. 

UVR02-04 Licence trenérů - návod - zajistit zveřejnění a uvedení do praxe 
Z: EB 
T: ihned 

5.4. Informační systém 

LS předal VR návrh na úpravu IS upravující termíny a způsob přihlašování na soutěže - viz př. č.4. LS projedná 
samostatně tento návrh s PB a webmasterem. S výsledkem seznámí VR na dalším zasedání VR, na kterém se rozhodne 
o dalším postupu. 

UVR02-05 Úprava IS - přihlašování na soutěže - příprava řešení 
Z: LS, PB 
T: VR03 



VR02 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 6/7  - 

6. Kvalifikační studia 

Pro letošní rok budou vyhlášena tato kvalifikační studia: 

Třída III:  

1) Praha -  SUT ve spolupráci s FTVS UK a ČSTS; termín: 5/6.4., 12.4., 18/19/20.4.2008 

2) Kroměříž - TS Henzély, akreditované školící středisko ČSTS; termín: 6/7/8.6., 20/21/22.6.2008 

3) Brno - DSP Kometa Brno, o.s., akreditované školící středisko ČSTS; termín: 20/21/22.6.,  a 27/28.6.2008 

Třída II:  

1)  Olomouc - FTK UPO ve spolupráci s ČSTS; termín zahájení studia: 15. února 2008 

2) Praha - SUT ve spolupráci s FTVS UK a ČSTS; termín: po skončení rekvalifikačního studia III. třídy při 
dostatečném počtu zájemců 

3) Brno - DSP Kometa Brno, o.s., akreditované školící středisko ČSTS a MŠMT; termín: 9.-13.7., 23.-27.7., 8.-
10.8.2008 

Třída I:  

Není vypsáno z důvodu nedostatečného počtu potenciálních zájemců 

7. Různé 

7.1. Situace v ČMTO/CDO - PO 

PO informoval o současném vývoji českých organizací disciplín IDO - ČMTO a CDO. VR pověřuje PB sledovat situaci 
s ohledem na jejich možné členství v ČASPV. 

7.2. Soutěže pro RL 

VR vzala na vědomí rozhodnutí VSO na soutěže započítávané do RL ČR: 

Mimo soutěží IDSF uvedených na stránkách IDSF se započítávají tyto soutěže: 

German Open Ch 

Austrian Open Ch 

Russian Open Ch 

Seznam bude neprodleně zveřejněn na WS. 

7.3. Zahraniční školení pro KŘ 

VR vzala na vědomí společné rozhodnutí VOV a VOP na zahraniční školení započítávané do plnění podmínek KŘ pro 
prodloužení licencí a do plnění podmínek pro porotce pro MČR a IDSF. Pro oba systémy budou platit školení dle 
podmínek pro porotce pro MČR a IDSF. 

 

Přílohy: 

1. Plán práce PR a VR 2008 

2. Finanční plán 2008 

3. Podmínky výběrového řízení akcí ČSTS 2009 a IDSF 2010 

4. Úpravy SŘ - návrh SK 

5. Juniorské formace - pravidla 

6. Úpravy SŘ, příloha č.7 Soutěže formací 

7. Pokyny pro žádosti a vydávání trenérských licencí 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v 11:15 technickou závadou a bylo dokončeno korespondenčně 8.3.2008. 

Zapsal: Odstrčil 



VR02 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 7/7  - 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  
� Sekretariát (archiv) 
� Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 
� Správce WS – tisková zpráva na hlavní stránku,plný text do oficielních zpráv/VR 
� TN – pouze tisková zpráva 


